
15 bis 99,9 kW*

Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

*Kumulierte Wechselrichter AC-Nenn-Ausgangsleistung aller Wechselrichter, der in der Garantie erfassten Photovoltaikanlage

Betriebsjahr der Anlage
[Jahr]

Preis in € /
kW p.a.

1 7,20 €

2 7,20 €

3 7,20 €

4 7,20 €

5 7,20 €

6 7,20 €

7 7,41 €

8 7,62 €

9 7,84 €

10 8,07 €

11 8,31 €

12 8,55 €

13 8,80 €

14 9,05 €

15 9,31 €

16 9,58 €

17 9,86 €

18 10,15 €

19 10,44 €
20 10,74 €

Betriebsjahr der Anlage
[Jahr]

Preis in € /
kW p.a.

1 2,40 €

2 2,40 €

3 2,40 €

4 2,40 €

5 2,40 €

6 4,80 €

7 4,94 €

8 5,08 €

9 5,23 €

10 5,38 €

11 5,54 €

12 5,70 €

13 5,86 €

14 6,03 €

15 6,21 €

16 6,39 €

17 6,57 €

18 6,76 €

19 6,96 €
20 7,16 €

ab 100 kW*

Jahres- 
garantie 

 für IhreWechselrichter

Preisblatt
COVERIS-Wechselrichtergarantie
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Ist der Tag der Antragstellung nicht der Anlagengeburtstag, berechnet sich der Garantiebeitrag 
vom Tag der Antragstellung bis einen Tag vor Erreichen des nächsten Anlagengeburtstags. 
Anschließend wird nach dem Vertragsjahr (Zeitraum zwischen zwei Anlagengeburtstagen) 
abgerechnet.

Die Garantiebeiträge sind veränderlich und orientieren sich jeweils am Anlagenalter (Betriebs-
jahr der Anlage). Die Ermittlung des Betriebsjahres erfolgt Tag genau (siehe Beispiele).

Der Abschluss einer SequFlex-Wechsel-
richtergarantie kann in einem Zeitraum 
von maximal 120 Monaten nach dem 
Zeitpunkt der Abnahme (Inbetriebnahme) 
erfolgen.

Die zu wählende Preisstaffel ist  
abhängig von der Anlagengröße 
(AC-Nenn-Ausgangsleistung) der
Photovoltaikanlage (gemäß EEG).

BEISPIELE:

 
1. Beispiel: 
 
Inbetriebnahme:  12.05.2013 
Garantieabschluss:  03.02.2018 
= Betriebsjahr:  5  
(anteilige Berechnung bis 11.05.2018)

 
2. Beispiel: 
 
Inbetriebnahme:  12.05.2013 
Garantieabschluss:  19.11.2018 
= Betriebsjahr:  6  
(anteilige Berechnung bis 11.05.2019)
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